

(Окончание. Начало на 1—79-й стр.)

316

Приложение № 3  
к постановлению Правительства  
Свердловской области  
от 27.11.2020 № 853-ПП

**СВОДНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ  
исполнения областного бюджета по источникам финансирования дефицита  
областного бюджета за девять месяцев 2020 года**

Но- мер стро- ки	Наименование источника финансирования дефицита областного бюджета	Код классификации источников финансирования дефицита областного бюджета	Сумма средств, предусмотренная на 2020 год в законе об областном бюджете (тыс. рублей)	Исполнено (тыс. рублей)
1	2	3	4	5
1.	Государственные ценные бумаги субъектов Российской Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации	000 01 01 00 00 02 0000 000	20 000 000,0	22 000 000,00000
2.	Кредиты кредитных организаций, полученные субъектами Российской Федерации в валюте Российской Федерации	000 01 02 00 00 02 0000 000	5 030 000,0	-18 970 000,00000
3.	Бюджетные кредиты, предоставленные бюджетам субъектов Российской Федерации другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	000 01 03 01 00 02 0000 000	-1 810 096,1	15 000 000,00000
4.	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	000 01 05 00 00 00 0000 000	185 249,9	110 352,61805
5.	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	000 01 06 00 00 00 0000 000	6 021 353,5	599 268,42244
6.	Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в собственности субъектов Российской Федерации	000 01 06 01 00 02 0000 000	6 000 000,0	0,00000
7.	Курсовая разница по средствам бюджетов Российской Федерации	000 01 06 03 00 02 0000 000	0,0	0,00000
8.	Исполнение государственных гарантий субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных гарантий субъекта Российской Федерации ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу	000 01 06 04 01 02 0000 000	-1 100 000,0	0,00000
9.	Бюджетные кредиты, предоставленные юридическим лицам из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации	000 01 06 05 01 02 0000 000	1 100 000,0	0,00000
10.	Бюджетные кредиты, предоставленные другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации	000 01 06 05 02 02 0000 000	21 353,5	174 268,42244

317

1	2	3	4	5
11.	Операции по управлению остатками средств на единых счетах бюджетов	000 01 06 10 00 00 0000 000	0,0	425 000,00000
12.	Финансовые активы в собственности субъектов Российской Федерации за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации, размещенных на депозитах в валюте Российской Федерации и в иностранной валюте	000 01 06 10 01 02 0000 000	0,0	2 000 000,00000
13.	Увеличение финансовых активов в собственности субъектов Российской Федерации за счет средств организаций, учредителями которых являются субъекты Российской Федерации и лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства или в финансовых органах субъектов Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации	000 01 06 10 02 02 0000 000	0,0	-1 575 000,00000
14.	Итого источников внутреннего финансирования дефицита областного бюджета		29 426 507,3	18 739 621,04049



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

27.11.2020

№ 854-ПП

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в распределение межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) на обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области, в 2020 году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 06.02.2020 № 56-ПП**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в целях реализации Закона Свердловской области от 12 декабря 2019 года № 120-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» Правительство Свердловской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в распределение межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) на обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области, в 2020 году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 06.02.2020 № 56-ПП «Об утверждении распределения межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) на обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области, в 2020 году» («Областная газета», 2020, 15 февраля, № 28) с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской области от 27.08.2020 № 598-ПП, следующие изменения:

1) в таблице в строке 23 в графе 3 число «10 802,4» заменить числом «8502,4»;

2

2) в таблице в строке 26 в графе 3 число «91,9» заменить числом «82,9»;  
3) в таблице в строке 30 в графе 3 число «105,0» заменить числом «54,0»;  
4) в таблице в строке 32 в графе 3 число «162,9» заменить числом «205,8»;  
5) в таблице в строке 34 в графе 3 число «92,4» заменить числом «30,0»;  
6) в таблице в строке 36 в графе 3 число «162,0» заменить числом «254,4»  
7) в таблице в строке 39 в графе 3 число «209,2» заменить числом «149,8»;  
8) в таблице в строке 47 в графе 3 число «730,9» заменить числом «1611,8»;  
9) в таблице в строке 52 в графе 3 число «305,8» заменить числом «215,6»;  
10) в таблице в строке 64 в графе 3 число «43,2» заменить числом «37,8»;  
11) в таблице в строке 74 в графе 3 число «18 682,8» заменить числом «17 121,6».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор  
Свердловской области



Е.В. Куйвашев